A-4780 Schärding . Alfred-Kubin-Straße 9 a-c . Tel. 07712 / 31 63 - 0 . Fax  07712 / 31 63 - 24 . filtertechnik@hennlich.at . www.hennlich.at
HENNLICH
Industrietechnik
...mit dem Beratungsplus!
Filtertechnik
Fest-Flüssig-Trennung
•	 Filterkerzen
•	 Filterbeutel

pH-Wert 1 bis 13
LT-PPCB Wickelkerze
Bestellbeispiele
LT - PPCB - Garn - Filterfeinheit - Länge - Stützkern
Filtergehäuse finden Sie auf Seite 17
LT Typ Garn Feinheit Länge Kern
Fa
br
ik
at
PPCB P: Polypropylen
C: Baumwolle 1 / 5 / 10 / 20 / 30 / 50 / 75 / 100 μm
10“
20“
30“
40“
P: Polypropylen
S: Edelstahl
5
A-4780 Schärding . Alfred-Kubin-Straße 9 a-c . Tel. 07712 / 31 63 - 0 . Fax 07712 / 31 63 - 24 . filtertechnik@hennlich.at . www.hennlich.at
Melt-Blow-Filterkerzen
LT-PPBB Melt-Blow-Filterkerze
PPBB Filterkerzen werden im Melt-Blow-Verfahren hergestellt, wobei mit drei
verschiedenen Sprühdüsen feinere und gröbere Endlosfäden zu einer
Multi-Layer-Struktur verarbeitet werden.
Im Inneren der Tiefenfilter-Struktur sind die feinen Layer, außen die groben.
Durch diese Abstufung können die groben Partikel in den äußeren Layern
zurückgehalten werden. Dieser Aufbau sichert lange Standzeit, hohe
Schmutzaufnahmekapazität und geringen Differenzdruck.
Eigenschaften
• 3-lagiger Aufbau von grob zu fein
• 100 % Polypropylen
• frei von Bindemitteln oder Klebstoffen
• Melt-Blow-Endlosfäden, thermisch gebunden
• lange Lebensdauer, hohe Schmutzaufnahmekapazität
• geringer Differenzdruck
• NSF42 Zertifikat, FDA-konform
Technische Daten
Filtermaterial Polypropylen
Filterfeinheit 0,1 / 0,2 / 0,5 / 1 / 5 / 10 / 20 / 30 / 50 / 75 / 100 μm
nominale Abscheiderate
Länge 10“, 20“, 30“, 40“
Durchmesser
 innen 28 mm
 außen 63 mm
Temperatur max. 60 °C
Betriebsdruck
 Standardelement max. 3,2 bar bei 20 °C
max. 1,5 bar bei 60 °C
 mit PP-Kern max. 6 bar bei 20 °C
Filterwechsel empfohlen bei 1,5 bar
Anwendungen
• Feinfilter für Kühlkreisläufe
• Vorfilter für Osmoseanlagen
• Säuren- und Laugen-Filtration in der Elektroindustrie
• Chemikalien
• Spülbäder in Teilereinigungsanlagen
Bestellbeispiel
LT - PPBB - Filterfeinheit - Länge
Filtergehäuse finden Sie auf Seite 17
LT Typ Feinheit Länge
Fa
br
ik
at
PPBB 1 / 5 / 10 / 20 / 30 / 50 / 75 / 100 μm
10“
20“
30“
40“
6
Edelstahlfilterkerzen
HENNLICH GmbH & Co KG

Temperatur max. 300 °C
Differenzdruck max. 10 bar
Bestellbeispiel
LT - SSMA - Filterfeinheit - C - Dichtung - Adapter - Länge
LT Material Feinheit Ausführung Dichtung Adapter Länge
Fa
br
ik
at
SSMA
5 / 10/ /25 / 50 / 75 /
100 / 200 / 300 / 400 /
500 / 600 / 700 / 800 /
900 / 1000 μm
C: zylindrisch
E - EPDM
N - Buna®
S - Silikon
V - Viton®
T - PTFE
F - FEP / Silikon
0 - metallisch flachdichtend
0 - Seal / Seal
2 - 226 / Flat
3 - 222 / Flat
7 - 226 / Spear
8 - 222 / Spear
10“
20“
30“
40“
Filtergehäuse finden Sie auf Seite 17
7
A-4780 Schärding . Alfred-Kubin-Straße 9 a-c . Tel. 07712 / 31 63 - 0 . Fax 07712 / 31 63 - 24 . filtertechnik@hennlich.at . www.hennlich.at
LT-SSMA-P Edelstahlfilterkerze
SSMA Edelstahlfaltkerzen sind robuste und vielseitig einsetzbare Sieb-
elemente mit vergrößerter Filterfläche (Faltstruktur).
Diese Faltelemente sind rückspülbar und an der Oberfläche abwaschbar.

Temperatur max. 300 °C
Differenzdruck max. 5 bar
Bestellbeispiel
LT - SSMA - Filterfeinheit - P - Dichtung - Adapter - Länge
LT Material Feinheit Ausführung Dichtung Adapter Länge
Fa
br
ik
at
SSMA
5 / 10 / 25 / 50 / 75 /
100 / 200 / 300 / 400 /
500 μm
P: plissiert
E - EPDM
N - Buna®
S - Silikon
V - Viton®
T - PTFE
F - FEP / Silikon
0 - metallisch flachdichtend
0 - Seal / Seal
2 - 226 / Flat
3 - 222 / Flat
7 - 226 / Spear
8 - 222 / Spear
10“
20“
30“
40“
Filtergehäuse finden Sie auf Seite 17
8
Filterkerzen
HENNLICH GmbH & Co KG
Anwendungen
Farben, Lacke, Tinten, Klebstoffe, Harze, andere viskose Medien

11
A-4780 Schärding . Alfred-Kubin-Straße 9 a-c . Tel. 07712 / 31 63 - 0 . Fax 07712 / 31 63 - 24 . filtertechnik@hennlich.at . www.hennlich.at
Typenschlüssel
LT Material Feinheit Nahtausführung Größe Ringausführung Boden
Fa
br
ik
at
PPEP
PEEP
1 / 5 / 10 / 25 / 50 /
75 / 100 μm
W
S:
 g
es
ch
w
ei
ßt
 (S
ta
nd
ar
d)
SE
: g
en
äh
t
1: Filterfläche 0,25 m²
Ø 180 mm
Länge 420 mm
P: Polypropylen Polysnap
PE: Polyester Polysnap
S: verzinkter Stahlring
ST: AISI 304 Edelstahlring
SU: AISI 316L Edelstahlring
R
: r
un
d
V:
 V
-fö
rm
ig
 (S
ta
nd
ar
d)PPNF
PENF
PPEX
PEEX
PPXL
PEXL
PPXX
PEXX
1 / 3 / 5 / 10 / 25 / 50 /
75 / 100 / 150 / 200 μm
2: Filterfläche 0,5 m²
Ø 180 mm
Länge 820 mm
3: Filterfläche 0,09 m²
Ø 100 mm
Länge 230 mm
4: Filterfläche 0,15 m²
Ø 100 mm
Länge 380 mm
5: Filterfläche 0,25m²
Ø 150 mm
Länge 510 mm
Bestellbeispiel
LT - PPNF - 010 - WS - 2 - P - V
Filtergehäuse finden Sie auf Seite 16
12
Nylon-Monofilament-Filterbeutel
HENNLICH GmbH & Co KG
Eigenschaften
• hochwertige Naht mit eingenähtem Dichtband
• Ringausführung Polysnap Ring (Polyester oder Polypropylen),
Stahlring verzinkt oder Edelstahl
• Ringbefestigung ultraschallgeschweißt oder genäht
• FDA Konformität, frei von Silikon sowie von benetzungsstörenden Stoffen
• hohe Zugfestigkeit, kreuzpunktverschweißtes Material
• Oberfläche thermisch behandelt; faserabgabefrei
• hohe Durchflussraten bei niedrigem Druckverlust
Anwendungen
• Automobilindustrie
• Wasserfiltration und -aufbereitung
• Pharmaindustrie
• Getränke- und Nahrungsmittelindustrie
• chemische Industrie
Nylon-Monofilament-Filterbeutel
Materialien
NMO-F Nylon66-Monofilament kreuzpunktverschweißt, thermisch behandelt, FDA-konform
NMO-A Nylon6-Monofilament kreuzpunktverschweißt, für hochwertige Anwendungen,
nicht FDA-konform
NMO-B Nylon6-Monofilament Industriestandard, nicht FDA-konform,
Reinigung und Wiederverwendung möglich
Technische Daten
Filterfeinheit 25 – 1200 μm
absolute Abscheiderate
Temperatur max. 135 °C
Differenzdruck 1 - max.1,8 bar
13
A-4780 Schärding . Alfred-Kubin-Straße 9 a-c . Tel. 07712 / 31 63 - 0 . Fax 07712 / 31 63 - 24 . filtertechnik@hennlich.at . www.hennlich.at
Typenschlüssel
LT Material Feinheit Nahtausführung Größe Ringausführung Boden
Fa
br
ik
at
NMO-F
25 / 35 / 45 / 50 / 55 /
65 / 75 / 100 / 125 /
150 / 175 / 200 / 250 /
300 / 400 / 600 / 800 /
1000 μm
W
S:
 g
es
ch
w
ei
ßt
SE
: g
en
äh
t (
St
an
da
rd
)
1: Filterfläche 0,25 m²
Ø 180 mm
Länge 420 mm
2: Filterfläche 0,5 m²
Ø 180 mm
Länge 820 mm
3: Filterfläche 0,09 m²
Ø 100 mm
Länge 230 mm
4: Filterfläche 0,15 m²
Ø 100 mm
Länge 380 mm
5: Filterfläche 0,25m²
Ø 150 mm
Länge 510 mm
P: Polypropylen Polysnap
PE: Polyester Polysnap
S: verzinkter Stahlring
ST: AISI 304 Edelstahlring
SU: AISI 316L Edelstahlring
R
: r
un
d
(S
ta
nd
ar
d)
V:
 V
-fö
rm
ig
NMO-A
35 / 50 / 75 / 100 /
125 / 150 / 175 / 200 /
250 / 300 / 350 / 400 /
600 / 750 / 800 / 1000 /
1200 μm
NMO-B

• Getränke- und Nahrungsmittelindustrie
• chemische Industrie
Bestellbeispiel
LT - PPMO - 050 - SE - 2 - P - R
Typenschlüssel
Filtergehäuse finden Sie auf Seite 16
15
A-4780 Schärding . Alfred-Kubin-Straße 9 a-c . Tel. 07712 / 31 63 - 0 . Fax 07712 / 31 63 - 24 . filtertechnik@hennlich.at . www.hennlich.at
PP-Mikrofaser-Filterbeutel
Eigenschaften
• ultraschallgeschweißte Naht
• Ringausführung Polypropylen Polysnap Ring
• Ringbefestigung ultraschallgeschweißt oder genäht
• FDA-Konformität, frei von Silikon sowie von benetzungsstörenden Stoffen
• hohe Durchflussraten bei niedrigem Druckverlust
• hohe Schmutzaufnahmekapazität
• ausgezeichnete chemische Beständigkeit
• ölabsorbierende Wirkung
PP-Mikrofaser-Filterbeutel
Materialien
PPMF Polypropylen-Mikrofaser
mehrlagig
grobporiger Nadelfilz-Vorfilter zum Schutz der Mikrofaser, Schutzhülle aus
Nonwoven-Material um Faserabgabe zu minimieren, FDA-konform
Technische Daten
Filterfeinheit 1 – 100 μm
> 92 % (single pass), semi-absolute Abscheiderate
Temperatur max. 75 °C
Differenzdruck 1 - max. 1,8 bar
Typenschlüssel
LT Material Feinheit Nahtausführung Größe Ringausführung Boden
Fa
br
ik
at
PPMF
1 / 2 / 3 / 5 / 10 /
25 / 50 / 75 /
100 μm
W
S:
 g
es
ch
w
ei
ßt
 (S
ta
nd
ar
d)
SE
: g
en
äh
t
1: Filterfläche 0,25 m²
Ø 180 mm
Länge 420 mm
2: Filterfläche 0,5 m²
Ø 180 mm
Länge 820 mm
3: Filterfläche 0,09 m²
Ø 100 mm
Länge 230 mm
4: Filterfläche 0,15 m²
Ø 100 mm
Länge 380 mm
5: Filterfläche 0,25m²
Ø 150 mm
Länge 510 mm
P: Polypropylen Polysnap
PE: Polyester Polysnap
S: verzinkter Stahlring
ST: AISI 304 Edelstahlring
SU: AISI 316L Edelstahlring R
: r
un
d
(S
ta
nd
ar
d)
V:
 V
-fö
rm
ig
Anwendungen
• Automobilindustrie
• Wasserfiltration und -aufbereitung
• Pharmaindustrie
• Getränke- und Nahrungsmittelindustrie
• Farben- und Lackindustrie
• chemische Industrie
Bestellbeispiel
LT - PPMF - 010 - WS - 2 - P - R
Filtergehäuse finden Sie auf Seite 16